
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Petra Janošová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Bakusová  

 

Název práce: 

Předtransplantační příprava pacienta s hepatocelulárním karcinomem 

z pohledu sestry na oddělení hepatogastroenterologie v IKEM 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Tereza Bakusová 

Ústav ošetřovatelství, 3.LF UK v Praze 

tereza.bakusova@lf3.cuni.cz 

 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
 
Aktuálnost problematiky, originalita práce 
. 

4 

 Autorku dané téma oslovilo, jelikož na daném oddělení pracuje na zkrácený úvazek již od 2. ročníku 

bakalářskéhostudia.. Jedná se o problematiku specifickou a velmi aktuální, prevalence 

hepatocelulárního karcinomu se zvyšuje..    

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

4 

 
 Studentka bakalářskou práci zpracovala samostatně.  Od počátku měla o práci jasnou představu. 

Pravidelně konzultovala, mé připomínky akceptovala. 

 

Ke zpracování použila autorka nadstandardní počet citované literatury. 31 citovaných zdrojů – včetně 

5 zahraničních titulů.  

 

 

 
3 

 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

Teoretická část je zpracována přiléhavě, přehledně. Je poznat velká snaha problematiku 

nastudovat/porozumět, o čemž svědčí např. autorčiny nákresy patogeneze HCC (str. 14). 

Praktická část obsahuje kazuistiku 71-leté pacientky. Autorka se inspirovala ošetřovatelským modelem 

M. Gordonové.  Celou výzkumnou částí prochází předtransplantační přípravu, pečlivě a přehledně ji 

popisuje. Ze získaných informací by bylo možné zpracovat ošetřovatelský standard pro 

předtransplantační přípravu pacientů čekajících na transplantaci jater. 

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

4 



 Bakalářská práce obsahuje 68 stran a přílohy. 

Jazyková úroveň bakalářské práce je velmi dobrá, grafické zpracování je výborné, přehledné. 

 

 

 
  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Uvažujete o vytvoření ošetřovatelského standardu na základě 

sepsaných/získaných informací pro KH IKEM? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

23. 5.2022 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


